“And let God’s dues be willingly paid every year; that is,
plough-alms fifteen days after Easter, the tithe of young by Pentecost,
and of the fruits of the earth by Allhallows’ Mass, and
Rome-fee by St. Peter’s mass, and lightshot thrice a year.”
Æðelr. v. § 11; vi. § 17; ix. § 9. Cnut, i. § 8.

“Et ut detur de omni caruca denarius vel denarium valens, et
omnis qui familiam habet, efficiat ut omnis hirmannus suus det
unum denarium; quod si non habeat, det dominus eius pro eo.
Et omnino Thaynus decimet totum quicquid habet.” Æðelr. viii.
§ 1. Thorpe, i. 336.

“Et praecipimus, ut omnis homo, super dilectionem Dei et
omnium sanctorum, det Cyricsceattum et rectam decimam suam,
sicut in diebus antecessorum nostrorum stetit, quando melius stetit;
hoc est, sicut aratrum peragrabit decimam aeram. Et omnis consuetudo
reddatur super amicitiam Dei ad matrem nostram aecclesiam
cui adiacet. Et nemo auferat Deo quod ad Deum pertinet,
et praedecessores nostri concesserunt.” Æðelr. viii. § 4. Thorpe,
i. 338.

“And with respect to tithe, the king and his witan have chosen
and decreed, as right it is, that one third part of the tithe which
belongs to the church, go to the reparation of the church, and a
second part to God’s servants there; the third part to God’s poor
and needy men in thraldom.” Æðelr. ix. § 6. Thorpe, i. 342.

“And be it known to every Christian man that he pay to the
Lord his tithe justly, ever as the plough traverses the tenth field,
on peril of God’s mercy, and of the full penalty, which king Eádgár
decreed; that is; If any one will not justly pay the tithe, then let
the king’s reeve go, and the mass-priest of the minster or the landlord,
and the bishop’s reeve, and take by force the tenth part for
the minster to which it is due, and assign to him the ninth part:
and let the remaining eight parts be divided into two; and let the
landlord seize half, and the bishop half, be it a king’s man or a
thane’s.” Æðelr. ix. § 7, 8. Thorpe, i. 342. Cnut, i. § 8. Thorpe,
i. 366. Leg. Hen. I. xi. § 2. Thorpe, i. 520.

“De omni annona decima garba sanctae aecclesiae reddenda est.
Si quis gregem equarum habuerit, pullum decimum reddat; qui
unam solam vel duas, de singulis pullis singulos denarios. Qui
vaccas plures habuerit, vitulum decimum; qui unam vel duas, de
singulis obolos singulos. Et si de eis caseum fecerit, caseum decimum,
vel lac decima die. Agnum decimum, vellus decimum,
caseum decimum, butirum decimum, porcellum decimum. De
apibus, secundum quod sibi per annum inde profecerit. Quinetiam
de boscis et pratis, aquis, molendinis, parcis, vivariis, piscariis,
virgultis, ortis, negotiationibus, et de omnibus similiter rebus
quas dederit Dominus, decima reddenda est; et qui eam detinuerit,
per iusticiam sanctae aecclesiae et regis, si necesse fuerit, ad
redditionem cogatur. Haec praedicavit sanctus Augustinus, et
haec concessa sunt a rege, et confirmata a baronibus et populis:
sed postea, instigante diabolo, ea plures detinuerunt, et sacerdotes
qui divites erant non multum curiosi erant ad perquirendas
eas, quia in multis locis sunt modo iiii vel iii aecclesiae, ubi tunc
temporis non erat nisi una; et sic inceperunt minui.” Eádw.
Conf. § vii. viii.